

# Hammarlövs församlingsblad

mars-maj 2020 årgång 59



# Livet från läktarplats

Jaaaaa!

Det vrålas rakt ut, flaggan bredds ut som en jättepresentation över våra huvuden och inne i mörkret jublas det. Lika högljutt som det är på vår läktarsektion, lika tyst är det på motståndarnas.

Jag minns en period när jag hängde på olika läktare och var med och ledde hejaklacken för ett hockeylag. Mitt hockeylag.

Ibland gick det bra, ibland sämre men vi följde alltid laget. Vi ville vara med och föra vårt lag framåt, till seger.

Vi kände uppskattningen när laget tackade klacken efter match, oavsett hur det hade gått åkte de fram och knackade klubborna i isen, ibland med tunga huvuden ibland med klubborna sträckta i luften.

Det är årtal sedan jag ens var på en hockeymatch eller slog på min gigantiska bastrumma.

Men jag är fortfarande kvar på läktaren, fast på orgelläktaren och nu inte bara som betraktare.



Nu får jag spela med i "matchen". Det gäller att vara lyhörd och följa med och samtidigt styra. Det är en fin känsla när samspelet mellan präst, församling och ibland körer och solister vävs samman till en helhet. När det vi kunnat planera genom förberedelser och tankar, utmynnar i en våg som sveper genom rummet, genom orden och tonerna. Det kan vara en helt vanlig gudstjänst i vardag och helg eller under storhelgerna i en fullsatt kyrka.

Jag får möta människor i några av deras största stunder i livet: I dopet där jag i egenskap av kantor får uppleva hur man samlats för att glädjas över att ett litet barn får vara mittpunkten.

Vid bröllop där två personer bekräftar sin kärlek för varandra och inför sina släktingar och vänner. Men även under de svåraste stunderna när man tar avsked av en livspartner, nära släkting eller vän. Alla tillfällen hjälper och leder musiken oss genom stunden av glädje och sorg.

Att få spela deras önskemusik, kanske en barnvisa när föräldrar bär fram sitt barn vid dopet, ingångsmusik när det nervösa brudparet går uppför gången fram till altaret eller framföra någon av den bortgångnes favoritmelodier.

Varje gång vill jag göra mitt bästa, känna att musiken tränger fram och in i åhörarna och förhoppningsvis beröra dem.

Varje sammankomst är en ny match som jag ser fram emot. Åter ska vi samlas under fanan, som nu är kyrkans valv, inte i ett vrål utan med ett stilla segerjubel.

För i kyrkan är alla vinnare.

Glenn Forslund  
Kyrkomusikant



# Hänt sen sist...

## Nu är glada julen slut, slut, slut..

Som vanligt har våra kyrkor varit välbesökta under julens gudstjänster och evenemang.

Vi har till och med märkt att det kanske varit ännu fler besökare än de senaste åren.

Fler har kommit för att lyssna på konserterna, delta i gudstjänsterna och de övriga arrangemangen.



Vi fick fira första advent med glögg och pepparkakor med kör och flöjtist, julkonserten, veckan därpå, med våra körer och luciatåg, båda i Fuglie kyrka.

Luciagudstjänsten med konfirmander och ungdomsgruppen i Hammarlövs kyrka.

I Maglarps kyrka, konsert inför julen i ord och ton med solister och diktuppläsare.

Alla julfirare som tog en stund på julaftonsförmiddagen för att vara med i gemenskapen och sjunga in julen vid krubban i Skegrie kyrka.

Julnattsmässan i Bodarp och juldagsmorgonens traditionella julotta i Maglarps gamla kyrka.

Allt avslutades i Skegrie kyrka med vårt snart traditionsenliga julspel på trettondagen med tårtkalás i församlingshemmet.

Alltsammans bidrog till att skapa den där genuina känslan av att närvara i julens under.



Tack alla ni som varit med och gjort detta till fina minnen i våra stämningsfulla kyrkorum.

Ett extra stort tack till ungdomsgruppen och konfirmander för ett vackert och stämningsfullt Luciatåg i Hammarlövs kyrka den 15 december.



# Ungdomsmässa

Varje år i november firar vi en ungdomsmässa där konfirmander och ungdomsledare aktivt deltar i liturgin och där unga förmågor ges möjligheten att förgylla med sitt musicerande.

I år medverkade Elin och Alice Jönsson från Skanör, Emma och Alexandra Berggren från Höllviken, samt vår egen Klara Månsson. Det blev en stämningsfull gudstjänst i Skegrie kyrka.



# Disneydags

”Kommer folk verkligen en fredagkväll?” undrade vi oroligt in i det sista. Och så överraskade vi blev!

”Din dröm ger åt tanken vingar – den blir verklighet” sjöng Askungen. En bra beskrivning av föreställningen som överträffade alla förväntningar! Hammarlövs kyrka var fylld till bristningsgränsen av små och stora, många utklädda till någon av alla de välkända filmkaraktärerna.

På scen fick vi bland annat se Benjamin syrsa vid pianot, Snövit och hennes dvärgar, Lady och Lufsen, Mowgli och Moana.

Tack alla anställda, ungdomar, sångare, besökare, frivilliga, som gjorde kvällen till en succé.

Nästa familjefest blir vår Pippi-konsert, se s. 10



**BARNCANCER  
FONDEN**

Under insamlingsåret 2019 kunde vi skänka sammanlagt 8099 kr till Barncancerfonden. Vi har beslutat att fortsätta med samma ändamål också under 2020. Tack för ditt bidrag!

# FÖRINTELSENS MINNESDAG

Den 27 januari samlas människor över hela världen i en årlig manifestation. Det är den internationella minnesdagen för Förintelsens offer – samma datum som förintelselägret Auschwitz-Birkenau befriades 1945. I år var det 75 år sedan.

År 2005 deklarerade FN denna dag som internationell minnesdag. Sedan 2001 har det varit en nationell minnesdag. Det är en dag då vi hedrar minnet av alla som mördades under Förintelsen och de som stod emot. En dag för alla som vill uttrycka sitt stöd för alla människors lika värde.

Källa och vidare läsning, se: <https://www.levandehistoria.se/fakta-fordjupning/forintelsen/forintelsens-minnesdag>

Här i församlingen uppmärksammade vi dagen med en ljusandakt i Västra Vemmerlövs kyrka. I bön och sång samlades vi kring det viktiga budskapet: Vi får aldrig glömma. Konfirmander och unga ledare medverkade med utformning, kollage, val av musik, psalmer, texter.

Vi menar att det är av yttersta vikt att vi som kristna och som kyrka envist och uthålligt i allt vi gör står upp för utsatta grupper och värnar det okränkbara människovärdet.

*"Jag var hungrig och ni gav mig inget att äta, jag var törstig och ni gav mig inget att dricka, jag var hemlös och ni tog inte hand om mig, jag var naken och ni gav mig inga kläder, sjuk och i fängelse och ni besökte mig inte /.../ 'Sannerligen, vad ni inte har gjort för någon av dessa minsta, det har ni inte heller gjort för mig." (Matteusevangeliet kap. 25)*



# Upplev Fastan och Påsken med oss!

## Palmsöndagen

Söndagen 5 april mässa kl 11 i Skegrie kyrka och gudstjänst kl 17 i V Vemmerlövs kyrka. Där firar vi att Jesus rider in i Jerusalem och folket hyllar honom som den utvalde Messias som skulle komma och leda det utvalda folket från förtryck. Jesus valde en annan väg som leder till befrielse i våra liv, för alla som vill i alla tider.

## Skärtorsdag

Torsdagen 9 april kl 19. mässa i Maglarps kyrka. Det är en mässa som har en innerlig ton i sig. Där firar vi den första mässan som Jesus instiftade. I slutet av gudstjänsten kan man hjälpas åt att duka av altaret för att förbereda inför långfredagens stillhet.

## Långfredag

Den 10 april kl 11 i Hammarlövs kyrka firar vi Långfredagens mysterium. Detta är en speciell gudstjänst där vi sjunger Acapella, dvs utan instrument. Detta är en gudstjänst som griper tag i oss. Gud själv ger sitt liv för att vi skall leva.

## Påskdagen

Påskdagens glädje firar vi i Bodarps kyrka 12 april kl 11. Här träffar vi två kvinnor i deras möte med en ängel. De upptäcker att graven är tom. Kom och upptäck du också! Graven är tom men våra hjärtan kan fyllas med glädje över den kärlek Jesus ger oss.

## Annandag påsk

Den 13 april kl 14, firar vi i annandag påsk i Västra Vemmerlöv. Kom och följ med på en pilgrimsvandring till Fru Alstad kl 18, där vi firar mässa tillsammans med vandrare från hela kontraktet.

*Varför blickar ni mot gravens  
djup?*

*Han är inte här han lever!*

*Ser ni ej att mörkret tagit slut.*

*Uppstånden är Guds Son!*

*(SV Ps 742)*



# Kom och var med!

Barnverksamheten är i full gång i Skegrie församlingshem på ons- och torsdagar. Vi sjunger, fikar och pratar. Hör gärna av dig om du vill veta mer.

Kontakta Lena Wismar 0709-265743.

Vårterminen slutar den 27:e respektive 28:e maj.

## Ungdomsgruppen

Vi träffas ca en gång i månaden. Under våren planerar vi in biobesök, pizzakväll, föreläsning om förintelsen, våffelfest mm. Vill du vara med i gänget, tveka inte att höra av dig.

Ledare för ungdomsgruppen är Lena Wismar 0709-265743 och

Evelina Bladh Winborg 0709-265751.

## Syföreningen

Första tisdagen i månaden kl. 19-21 i Fuglie församlingshem. Fika, samtal, planering av engagemang. Välkommen med och utan handarbete!

Datum: 3/3, 7/4, 5/5.

Välkommen!

Birgitta Sjögren 0705-859519

## Lekmannakåren

9/3 Månadsmöte i Fuglie. Kvällens gäst är prästen Per Kristiansson. Per tjänstgör vid Lunds Stiftskansli som stiftsadjunkt för teologi och mission.

20/4 Månadsmöte i Hammarlöv. I Trelleborg finns den lilla ekologiska läskfabriken "SODALICIOUS". De besöker oss denna kväll och vi kommer att få höra om tillverkningen och provsmaka produkter.

26/5 Utflyktsdags! Lekmannakåren är en del av församlingen. Därför planerar lekmannakåren och församlingen en gemensam utflykt 26 maj, se under Församlingsutfärd.

Lekmannakårens möten börjar 18:30.

Kontakt Meta Jönsson 040-487140.

## Öppet hus Café i Fuglie församlingshem

Kaffe och kaka, prat om allt mellan himmel och jord. Ta med en dagledig vän och dela gemenskapen.

Datum: 12/3, 26/3, 23/4, 7/5, 4/6 kl. 14-16 i Fuglie församlingshem.



# Kom med och sjung i någon av våra körer!

Vill ni sjunga i kör?

Jag vill passa på att berömma våra körsångare och solister som medverkat under höst och julsäsong.

Vi har bra körer här i Hammarlövs församling.

Är kanske just du intresserad av att prova på att sjunga i vår vuxenkör?

Vi kommer att göra en konsert med sånger från Mamma Mia klockan 17:00 den 17 maj i Bodarps kyrka.

Därutöver medverkar vi vid kyrkans högtider och olika gudstjänster. Tisdagar kl. 19 i Skegrie församlingshem.

Barnkören har två övningsmöjligheter.

Vi repeterar på tisdagar på Skegrieskolan och möter upp vid ettornas och tvåornas fritidslokaler klockan 13:30 – 14:00.

Det finns också övningstid, utanför skolan på tisdagar i Skegrie församlingshem klockan 17:00 – 17:45 om det passar bättre.

Under våren kommer vi att medverka på våffeldagen, då vi sjunger vårsånger i kyrkan 22/3 klockan 14:00 i Hammarlövs kyrka. Efter gudstjänsten bjuds alla på våfflor i Hammarlövs församlingshem.

Vårens stora evenemang för barnkören äger rum fredagen den 29/5 klockan 18:30 i Bodarp.

Vi hoppas på samma uppslutning som vid Disneykavalkaden i Hammarlövs kyrka då det var mer än fullsatt.

Musiker

Glenn Forslund

0708-160555

glenn.forslund@gmail.com

## BIBELUTDELNING OCH VÅFFELFEST

Jungfru Marie Bebådelsedag brukar uppmärksammas med att Barnens bibel delas ut till församlingens 6-åringar. Inbjudningarna skickas separat men vi ber er redan nu notera datumet i almanackan, så alla har möjlighet att komma till gudstjänst i Hammarlövs kyrka söndagen den 24 mars kl.14.00. Därefter är det våffelfest som Byalaget tillagar i Hammarlövs församlingshem.





# Pippikonsert!

Vill ni följa med på en resa i sagans värld?  
Möt Pippi, Emil, Madicken, Karlsson på taket  
och många andra av Astrid Lindgrens gestalter i  
vårt familjeevenemang den 29/5 kl. 18.30  
i Bodarp.

Här får vi träffa de kända figurerna i en kavalkad, se dem agera och höra de kända sångerna från Astrids rika repertoar av berättelser som trollbundit generationer av barn i alla åldrar.

Medtag sångrösten och barnasinnet och dina nära och kära, så ses vi.

Klä gärna ut er till någon av de bekanta figurerna, så blir det till en oföreglömlig försommardag!

# MAMMA MIA!

Kom ihåg den 17:e maj klockan 17:00 i Bodarps kyrka.

Då bjuder kören in till vårkonsert med kända ABBA-låtar som ni garanterat har hört tidigare.

Kom, lyssna och lev med i tonerna från musiken som satte Sverige på världskartan.

# PAX MAGLARP



Känner du någon som ofta har bråttom, som skulle vilja stanna upp ett slag?  
Oavsett om det är du själv, en familjemedlem, arbetskamrat, vän, granne  
eller bekant...

- kom på stilla mässa – en rofylld stund mitt i veckan.

Tystnad, musik, ljusständning. Onsdagarna 18/3, 15/4, 13/5. Kl. 19 i  
Maglarps kyrka.

# Församlings- utfärd



Tisdag 26 maj bär det av till vackra Österlen. En heldagsutflykt där vi gör stopp vid Bjäresjö kyrka för lättare fika, lunch på Ingelstads Kalkon därefter bär det av till den ljuvliga Engelska trädgården nära Kivik.

Bussen hämtar följande tider:

Fuglie 9.00, Västra Tommarp, 9.10 Hammarlöv 9.15, Västra Vemmerlöv 9.20.

OBS! Anmälan senast 12 maj, till pastorsexpeditionen: 0410-22700 eller hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

Kostnad 300 kr

## Danskvällar



Vi fortsätter med våra danskvällar i Västra Vemmerlövs byahus klockan 19:00 – 22:00 sista onsdagen i månaden.

Efter ett år med danskvällar så kan vi inte säga annat än att det har överträffat våra förväntningar.

Människor kommer och dansar, eller bara lyssnar till dansmusik och pratar med någon vän eller bordsgranne över en kopp kaffe.

Ingen entreavgift, vi bjuder på fika. Vill man så kan man lämna ett bidrag till Barncancerfonden.

Datum att lägga på minnet: 25/3, 29/4, 27/5.

Ta gärna med några vänner. Vi utlovar en trevlig kväll.

## Luncher

Välkomna till Malles sopplunch i V Tommarps församlingshem kl. 12 följande onsdagar: 18 mars, 13 maj.  
Den 8 april är det påsklunch!

## Allsång

Onsdagen 10 juni kl. 19 i trädgården i Västra Tommarp. Ta med fikakorg och något att sitta på. Vid regn flyttar vi in i kyrkan.

# Vandring 13 april

Att ta sig fram till fots ger tid att se sådant vi annars inte ser, att tänka tankarna vi annars inte hinner tänka färdigt, att samtala med den som går bredvid om hur livet är just nu.

Pilgrimsvandringar har blivit populära – igen. I alla tider har människor vandrat, vallfärdat, till heliga platser. Vandringen har ett mål och samtidigt vet vi att det är under vandringen som målet uppfylls: en inre förvandling, ett växande, en upplevelse av att höra samman, med naturen, med andra människor, med Gud.

Oavsett om vi går ensamma, i grupp eller med bara några få så gör det långsamma färd sättet något med oss. Någon annan har satt sina fötter där förut, kanske i årtusenden. Att vandra under tystnad kan kännas konstigt och svårt, eller också vilsamt, fridfullt.

På vår annandagsvandring väljer vi därför själv hur vi vill göra. Det kommer att finnas tid till såväl vila som reflektion. Vi håller ett lugnt tempo och försöker gå i någorlunda samlad trupp, med de som vill gå i tystnad/ enskildhet längst bak.

Start: Pilgrimsandakt i Västra Vemmerlov kyrka kl. 13.30.

Mål: Pilgrimsmässa i Fru Alstad kyrka kl. 18.00-19.00.

Under vandringen, ungefär halvvägs, tar vi en fikapaus.

Framkomna till Fru Alstad bjuds vi på grillad korv, kaffe och kaka.

Så snöra på kängorna, packa ryggsäcken med färdkost och möt våren till fots - i påskens glädje!

*"Herren är min herde  
ingenting skall fattas mig.  
Han för mig i vall på gröna ängar,  
han låter mig vila vid lugna vatten.  
Han ger mig ny kraft  
och leder mig på rätta vägar" (Ps. 23).*





# Att se fram emot

## Konfirmation -att rustas för livet



Portarna öppnas och solljuset strålar in. De unga går mot solen, iklädda vita fotsida dräkter. Med ljus i händerna, leenden på läpparna och ett slags nytt allvar i blicken.

Det är lika drabbande varje gång, att få sända ut de nykonfirmerade i världen. Något sker verkligen de där timmarna i kyrkan. Bekräftelsen av dopet, handpåläggningen, uppdraget som ges: att tjäna varandra, att älska varandra. De växer flera centimeter, tycks det som. Och vi med dem. Vi delar verkligen stoltheten och glädjen över resan vi gjort tillsammans under året: alla samtal, upplevelser, hinder som vi tagit oss över, den nya kunskapen vi fått – om Gud och oss själva.

Lärandet tar ju inte slut här – det är nu det börjar på riktigt: verkligheten, framtiden med nya vingar som förhoppningsvis bär.

Vi får ofta höra att konfirmationsträffarna "inte alls är som i skolan", berättelser om tonåringar som kommer hem glada och upplyfta efter våra torsdagskvällar och, såklart, att resan är ett minne för livet. Vi kan bara ödmjukt konstatera att vi gör vad vi kan för att undervisa om kristen tro, erbjuda ett rum för den långtande andlighet vi människor bär inom oss, och så långt det är möjligt visa i handling vad det är att leva med Jesus som följeslagare och vägvisare.

Det är fint och stort att få följa med under en viktig tid i en ung människas liv – och lika fint som vemodigt att sedan släppa taget och låta hen gå. Ut i livet, omsluten av Guds kärlek och av Jesu löfte: Jag är med dig alla dagar, till tidens slut.

Portarna stängs, vi pustar ut ett slag, sommaren kommer och går. Till hösten tar vi emot en ny grupp.

För dig född 2006 dyker en inbjudan upp i brevlådan strax efter skolvslutningen – så håll utkik. Snart är det din tur!

# Bodarps blytak

Bodarps blytak är nu renoverat av BM plåt. Taket på norra sidan är från mitten av 1700 talet och är ett av de äldsta blytaken i Sverige.

Varför har den norra sidan klarat sig bättre än södersidan? Ja det beror nog inte bara på väder och vind. Vad som konstaterades var själva byggmetoden, främst då att underlaget bidrog till det välbevarade 1700-tals takets livslängd.

På norra sidan bestod underlaget av breda plank med mellanrum och detta bidrar till att det blir en luftigare miljö för blytaket och rörelserna minskar något. På södersidan bestod undertaket av råspont och papp samt tunnare blytak. Södersidans undertak byggdes nu upp på samma sätt som norrsidans 1700-tals tak och det nya blytaket är tjockare. Den norra sidan är renoverat, de gamla blyplattorna ligger kvar med nya infästningar.

Vi hoppas att det skall hålla i minst 100 år, vem vet kanske längre.

## Behöver Ni hjälp med Er gravskötsel?

Kontakta oss på expeditionen för mer information

0410-22 703



## Alger på våra kyrkor

Många undrar varför kyrkorna är algbevuxna?

Det har bland annat med de varma och fuktiga vintrar som vi haft.

Vi har provat att använda Kalkohol, ett algbekämpningsmedel som är snällt mot miljön.

## FÖRSAMLINGSBLADET

Utkommer 4 gånger per år. Ansvarig utgivare: Ingvar Pråmell.

# Kontakt:

## **PASTORSEXPEDITIONEN:**

Västra Tommarps församlingshem  
Tommarps byaväg 17-0  
231 93 Trelleborg  
öppen tisd o torsd 10-12  
tel. 0410-22 700  
hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

## **KYRKOHERDE:**

Ingvar Pråmell 0410-22 758  
sms: 0709-265758  
ingvar.pramell@svenskakyrkan.se

## **KOMMINISTER:**

Evelina Bladh Winborg 0410-22 751  
sms: 0709-265751  
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

## **EKONOM:**

Tina Fång 0410-22 703  
tina.fang@svenskakyrkan.se

## **EKONOMIASSISTENT**

Ellinor Åkerman 0410-22 788  
ellinor.akerman@svenskakyrkan.se

## **MUSIKER:**

Glenn Forslund 0411-60555, 0708-160555  
glenn.forslund@gmail.com

## **BARN & UNGDOMSLEDARE:**

Lena Wismar 0410-22 743  
sms: 0709-265743  
lena.wismar@svenskakyrkan.se

## **KYRKORÅDETS ordf:**

Karin B Hansson  
0410-330037, 0706-700714  
karin.b.hansson@svenskakyrkan.se

## **KYRKOFULLMÄKTIGE ordf:**

Nils Svensson  
0410-10321, 0708-208650  
nisse@svenssonsmaskinstation.se

## **KYRKOVAKTmäSTARE:**

Hammarlöv, V Vemmerlöv:  
Anders Nilsson 0410-22 792  
Kerstin Nilsson 0410-22 797

Skegrie, Bodarp, Maglarp Nya,  
Maglarp Gamla  
Jan Nilsson 0410-22 702  
Caroline Stålring 0410-22 761

V Tommarp, Bodarp:  
Malle Rosenberg 0410-22 762

Fuglie:  
Jonas Rosenberg 0410-22 789

## **BEGRAVNINGSOMBUD:**

Ben Benrabah  
benrabah@msn.com

Du vet väl om  
att vi finns på

The Facebook logo, consisting of the word "facebook" in white lowercase letters on a blue rectangular background.

Följ oss! Missa ingenting!

**FÖR MER INFORMATION**  
[www.svenskakyrkan.se/hammarlov](http://www.svenskakyrkan.se/hammarlov)

# Välkommen till våra gudstjänster:

1 mars	11 Bodarp, mässa	1 söndagen i fastan
8 mars	11 Hammarlöv, gtj	2 söndagen i fastan
15 mars	11 Skegrie, mässa	3 söndagen i fastan
18 mars	19 Maglarp	Pax Maglarp
22 mars	14 Hammarlöv, gtj	Jungfru Marie bebådelsedag, Bibelutdelning och våffelfest
29 mars	11 Skegrie, gtj	5 söndagen i fastan
5 april	11 Skegrie, mässa	Palmsöndagen
	17 V Vemmerlöv, gtj	
9 april	19 Maglarp	Skärtorsdagsmässa
10 april	11 Hammarlöv	Långfredagsgudstjänst
12 april	11 Bodarp	Påskdagsmässa
13 april	14 V Vemmerlöv	Annandag Påsk, Pilgrimsandakt
15 april	19 Maglarp	Pax Maglarp
19 april	11 Skegrie, mässa	2 söndagen i Påsktid
26 april	11 Skegrie, gtj	3 söndagen i Påsktid
3 maj	11 Skegrie, mässa	4 söndagen i Påsktid
	17 Hammarlöv, gtj	
10 maj	11 Skegrie, mässa	5 söndagen i Påsktid
13 maj	19 Maglarp	Pax Maglarp
17 maj	11 Skegrie, mässa	Bönsöndagen
21 maj	11 V Vemmerlöv, gtj	Kristi himmelfärdsdag
24 maj	11 Skegrie, mässa	Söndagen före Pingst
	17 Bodarp, gtj	
31 maj	11 Skegrie, mässa	Pingstdagen
1 juni	19 L Beddinge, gtj	Annandag Pingst, sammanlyst till Lilla Beddinge
7 juni	11 Skegrie, mässa	Heliga Trefaldighet
	17 Hammarlöv, gtj	